
第176号 2019年1月31日 

 

 

 

 

 

● 臨床研究開発センターHPのリニューアルについて●  

2004年9月のセンターホームHP開設以来、患者様及び依頼者様への情報のご提供・コミュニケーションの手段の

一つとしてHPをご利用いただき誠にありがとうございます。  

さて、本年1月下旬より臨床研究開発センターのHPがリニューアルされました。旧HPは2014年10月に臨床研究開

発センターが発足時に従来のHPをマイナーチェンジして使用しておりました。しかし、昨年3月に臨床研究中核

病院の指定を受けて、一般の方がより利用しやすくすること及び研究者向けのコンテンツの充実という点を中心

にHPをリニューアルしました。 

新HPのトップページのイメージを示しますが、一般の方、研究者の方、製薬会社の方等のステークホルダー別に

コンテンツをより利用しやすく構成しております。特に、一般の方が利用しやすいような情報提供画面にしてい

ること及び研究者の方向けのシーズ開発及び臨床研究支援のメニューを充実させております。詳細については

ホームページをご覧下さい。なお、臨床研究開発センターのアドレス(https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/)は

変更ございません。 

引き続き本ホームページを活用して、新しく有益な情報をスピーディーに発信できるように取り組んで行きます

のでますますのご愛顧をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

  

 

  

 

 

 

   

センターホームページ： http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/  

お問合わせ・配信変更等 担当:斎藤 郁世(さいとう いくよ) 

●電話 011-706-7061 平日9：00～17：00(休憩12：15～13：00) 

●メール ikuyo@huhp.hokudai.ac.jp 

臨床研究開発センターニュース 

大寒を迎え、ますます寒さが厳しくなってまいりました。   

本年最初の臨床研究開発センターニュースをお届けいたします。   

このたびは「臨床研究開発センターHPのリニューアルについて 」を記載しております。 

             

  

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   2月19日（火）15:00 より 大会議室 

  

 ■お願い■  

   依頼者様よりご提出される書類の不備が散見されますので、提出前に今一度ご確認下さい。 

   不備等がある際は受領いたしかねますので、再提出となり手続きが遅延します。 

   なお、IRB審査が必要な書類の提出締め切りは、IRB前月15日必着です。(土日祝の場合は前営業日) 

   ※到着が締切日を過ぎてしまう場合は、次回の審議になります。 

 

  来訪時はセキュリティの関係上必ず身分証を身につけ、受付へお名前とご用件をお伝え下さい。 

   その他、モニタリングの手順・申込につきましてはセンターホームページに記載がございますので 

  ご確認くださいますようお願いいたします。  

  https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/page/?content=145 

 

 

https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/
http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/
https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/page/?content=145

